粤医评〔2024〕67 号

关于举办“第五届广东省新生儿病例演讲比赛

（决赛）”的通知

各有关单位：

为促进学术交流，提高各级医院新生儿相关疾病的临床诊断

与治疗水平，培养高素质专业化青年人才，现定于 2024 年 11月

在东莞举行“第五届广东省新生儿病例演讲比赛（决赛）”。本次

大赛由广东省医学会主办，广东省医学会新生儿学分会、广东省

医学会新生儿适宜技术培训与推广专家委员会承办，东莞市儿童

医院协办。各地级市医学会新生儿学分会/专委会或医师协会新生

儿科医师分会请组织区域赛（初赛）推选或选派 1~2名优胜选手

参加决赛（具体名额另行通知）。现将有关事项通报如下。

一、参赛对象：各地级市推选出的 12～16名优胜选手。

二、比赛时间： 2024年 11月 17日。

三、决赛地点：东莞市儿童医院（地址：东莞市石龙镇石龙

西湖三路南 68号）。届时将现场实时网络直播。

四、演讲内容和时间：围绕新生儿疾病相关内容选题，每位

选手演讲时间 10分钟，专家评委提问点评 3～5分钟。

五、评分办法：设点评专家 5～6名，专家评委 12～15名（评

委从非参赛选手的单位中产生），累计总分，点评专家不参与打分。

按分数高低决出一等奖 1名、二等奖 2名、三等奖若干名。

六、大赛筹委会联系人：周伟、罗利、李雁彬

联 系 方 式 ： 李 雁 彬 老 师 15999947786 ， 邮 箱 ：

523015964@qq.com
宁丹老师 13726829336（省医学会评审部）

广东省医学会

2024年 7月 30日

mailto:523015964@qq.com